
Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 2.407.949,61R$            204.528,81R$               204.528,81R$               204.754,08R$          -R$                         18/02/22 18/02/2022
Fevereiro	 3.253.299,10R$            286.530,41R$               286.530,41R$               286.555,84R$          -R$                         18/03/22 18/03/2022
Março	 3.419.696,88R$            301.527,95R$               301.527,95R$               301.777,90R$          -R$                         20/04/22 19/04/2022
Abril	 3.323.196,37R$            292.513,49R$               292.513,49R$               292.574,50R$          -R$                         20/05/22 20/05/2022
Maio	 3.263.009,78R$            287.946,58R$               287.946,58R$               288.043,78R$          -R$                         20/06/22 20/06/2022
Junho 3.271.121,03R$            288.672,99R$               288.672,99R$               288.950,13R$          -R$                         20/07/22 20/07/2022
Julho	 3.370.636,98R$            298.022,90R$               298.022,90R$               298.620,03R$          -R$                         19/08/22 18/08/2022
Agosto	 3.356.423,64R$            297.084,98R$               297.084,98R$               297.084,98R$          -R$                         20/09/22 20/09/2022
Setembro 3.978.536,06R$            362.332,38R$               362.332,38R$               362.332,38R$          -R$                         20/10/22 10/11 e 09/12/2022
Outubro	 4.051.450,75R$            368.581,88R$               368.581,88R$               21.578,77R$            -R$                         18/11/22 24/10/2022
Novembro 4.016.514,99R$            362.861,22R$               362.861,22R$               21.578,77R$            -R$                         20/12/22 20/12/2022
Dezembro 4.099.509,50R$            368.812,77R$               368.812,77R$               21.578,77R$            -R$                         20/01/23 27/12/2022
13º	Salário 3.128.505,55R$            272.120,52R$               272.120,52R$               11.008,52R$            -R$                         20/12/22 20/12/2022
Total 44.939.850,24R$						 3.991.536,88R$									 3.991.536,88R$									 2.696.438,45R$				 ‐R$																								

MUNICÍPIO	DE	TAMANDARÉ
Estado	de	Pernambuco

ANEXO	III
DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE		PREVIDÊNCIA	SOCIAL‐	RGPS	

	EXERCÍCIO	DE	2022

								ÓRGÃO/ENTIDADE:	MUNICÍPIO	DE	TAMANDARÉ

ANEXO	XIII	‐	A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)

BASE	DE	CÁLCULO	 RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA	DO	

VENCIMENTO5
DATA	DO	REPASSE
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 2.407.949,61R$          507.534,53R$           507.534,53R$           29.533,81R$           478.057,19R$           -R$ 18/02/22 18/02/22
Fevereiro 3.253.299,10R$          681.707,86R$           681.707,86R$           46.964,08R$           634.743,76R$           -R$ 18/03/22 18/03/22
Março	 3.419.696,88R$          718.828,37R$           718.828,37R$           53.013,12R$           663.997,24R$           -R$ 20/04/22 19/04/22
Abril 3.323.196,37R$          698.187,06R$           698.187,06R$           54.267,83R$           643.731,23R$           -R$ 20/05/22 20/05/22
Maio 3.263.009,78R$          687.412,31R$           687.412,31R$           60.523,60R$           625.472,32R$           -R$ 20/06/22 20/06/22
Junho 3.271.121,03R$          689.304,68R$           689.304,68R$           59.832,67R$           628.563,01R$           -R$ 20/07/22 20/07/22
Julho 3.370.636,98R$          710.014,01R$           710.014,01R$           56.120,64R$           654.300,60R$           -R$ 19/08/22 18/08/22
Agosto 3.356.423,64R$          707.043,96R$           707.043,96R$           60.552,75R$           646.839,92R$           -R$ 20/09/22 20/09/22
Setembro 3.978.536,06R$          835.491,92R$           835.491,92R$           46.871,46R$           788.620,46R$           -R$ 20/10/22 10/11 e 09/12/2022
Outubro 4.051.450,75R$          861.457,22R$           861.457,22R$           45.703,94R$           45.786,24R$             -R$ 18/11/22 24/10/22
Novembro 4.016.514,99R$          854.196,88R$           854.196,88R$           41.978,65R$           45.786,24R$             -R$ 20/12/22 20/12/22
Dezembro 4.099.509,50R$          870.670,61R$           870.670,61R$           39.898,54R$           30.661,00R$             -R$ 20/01/23 27/12/22
13.°	Salário 3.128.505,55R$          663.670,58R$           663.670,58R$           17.234,55R$           23.902,96R$             -R$ 20/12/22 20/12/22
Total 44.939.850,24R$				 9.485.519,99R$					 9.485.519,99R$					 612.495,64R$						 5.910.462,17R$					 ‐R$ 	

RECOLHIDA4

MUNICÍPIO	DE	TAMANDARÉ
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2022

ANEXO	III	‐	B
CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE	(RGPS)

BASE	DE	CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO	NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS	
PAGOS	

DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	
REPASSE

Nota:	Os valores em aberto no exercício de 2022,referente as entidades do poder executivo, vistos nesses demonstrativos (ANEXO III-A e ANEXO III-B) estão em processo de parcelamento 
junto a Receita Federal do Brasil(RFB), para que nenhum servidor do município de Tamandaré seja prejudicado junto ao Instituto Nacional do Seguro Social - INSS. Portanto, o município 
honrará com todos os valores.
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVIDA

49 25/02/2022 31.785,41   45.250.429,95  
50 30/03/2022 31.785,41   45.218.644,54  
51 20/01/2021 47.044,77   45.186.859,13  
52 20/01/2021 47.044,77   45.139.814,36  
53 20/01/2021 47.044,77   45.092.769,59  
54 10/10/2022 58.836,81   45.045.724,82  
55 10/10/2022 59.891,91   44.986.888,01  
56 10/10/2022 64.908,59   44.926.996,10  
57 10/10/2022 64.659,32   44.862.087,51  
58 30/04/2020 29.500,22   44.797.428,19  
59 30/11/2022 35.089,08   44.767.927,97  
60 09/12/2022 70.178,18   44.732.838,89  

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVIDA

1 30/06/2022 18.906,82   4.405.289,06    
2 29/07/2022 18.906,82   4.386.382,24    
3 31/08/2022 18.906,82   4.367.475,42    
4 30/09/2022 18.906,82   4.348.568,60    
5 30/11/2022 18.906,82   4.329.661,78    
6 30/11/2022 18.906,82   4.310.754,96    

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA Nº 643360115

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA Nº 006587606

					ANEXO	III‐C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO	DE	TAMANDARÉ
ESTADO	DE	PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO	TC	Nº	190,	DE	14	DE	DEZEMBRO	DE	2022.
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